
-',"',4' TECHNlCKÁ UNlVERZlTA V LlBERCl

PosUDEK vEDoUcÍHo DIPLoMoVÉ PRÁcE

Jméno dipIomanta: Simona NIXBAUEROVÁ

Název diplomové práce: odlišnosti řízení nákladů v rovině finančního a manažerského
účetnictví

Cíl práce: Cílem práce byto charakterizovat rozdíln9 pojeti nákladů v uvedených účetních

sublystémech " ň"ái analýzu a zhodnocení 
-sóučasného stavu řízení nákladů

rontrétních nákladov'ých středisek vybrané společnosti.

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Radana Hojná, Ph'D'

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hod nocen í zpracová n í tématu dtplq4e'tgln :-
Solněnícíle práce x
Volba mďod a jetich aplikace při zpracovánítématu x
Hloubka provedené analýzy x
II. Hodnocení struktury a obsahgjÉce:
Přeh l ed nost a l oqická stavba (stru ktu ra) p4ice x
xtu'atnosr a vhodnost použiých pjqPnglq- x
schopnóst diplomanta zpracovat získané podklady x
přiměrénost a srozumitelnost zqyěrů_pÉe x
Éórmulování vlastních názorů diplqrne$gl x
rrr. rtoanocení formy a sqlu-IÉcg!-
rorrnatňi úprava práce (text, tabulv-jra]V)- x
Stvlistická úroveň práce x
PÉce s českou llteraturou včetně odkazů a cit_aď x
Práce se zahraniční literaturou včetně pdkazů*g ritagí

Vyjádření minimálně v rozsahu
metod řešení a návrhů opatření
druhou stranu Posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce:
íiilka ň"nat"i důvody vedly společnost Autocentrum Boura spoI' s r'o' k zavedení

manažerského účetnicwí?
2) Charakterizujte význam hodnotového pojetí nákIadů pro potřeby manažerského

účetnictví. s"tLulll'i. 
'á ' 

těmito natlaáy při provádění analýzy nákladů ve společnosti

Autocentrum?
3) i;ký. z|ůsouem spol. Autocentrum stanovovaIa ceny pro své zákazníky a
_ ' *'nit.opóonikové ceny v době, kdy nesestavovala kalkulace?

Práci doporučuji k obhajobě.

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: vÝgonNĚ
/rl

Datum:30.5. 2011

lnění jejich cílů,_využití
včetně formální úpravy, práce s titeraturou a její citace (uved'te na

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl i 5tudťllt:kd" 2
ťr*".'ii'ká f akulta i Voroni:Ž:ká ]3

+4)0 485 352 229 i e Í'sjtu1' tz I wvtw'*Í'tul'tz | !Č: 417 4/ es5

i461 17 Libetec 1

i+*n o: i.'ii:erec: ''ffř
Q.=

r rli; Í-' :i,' ,:' a: :

Tel.: +4Ža 4B5 35l Í11 i Fax



TECHNlCKÁ UNlVERZITA V LlBERC|
l;.),, :., i : t..,' I t t 1. :: ;:::; ; ::;. i{i.l t,l

Diplomantka přistupovala ke zpracování diplomové práce Velmi zodpovědně a zvolené téma

zpracovala v teoretické i praktické rovině. Práci vykonávala naprosto Samostatně s použitím

odborné literatury a interních materiálů společnosti, s využitím znalostí nabyt'ých během studia

i zkušenostízískaných při vykonávání brigád ve společnosti. Průběžně docházela na konzultace

a předkládala dílčí kapitoly práce.

Práce je rozčleněna do tří zák|adních částí. První je zaměřena na teoretické aspeký dané

problematiky, ve druhé kapitole je provedena podrobná charakteristika vybrané společnosti a

všech jejích vykonávaných činností. Třetí - praktická část se věnuje vlastnímu Yízení nákladů

ve vybraných nákladových střediscích. Text je vhodně doplněn řadou ýpočtů, tabulek a grafů.

Diplomovou práci hodnotím jako velmi kvalitní jak z obsahového hlediska, tak i po stránce

formální. Zvlášť oceňuji autorčiny závěry, které formulovala do vlastních doporučení

předložených vedení společnosti.

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LtBERCl i 5tucl tntska 2 i461 17 Ljbcrec '!

Ekr:nonrická íakulta i Voloni:Žská 13 4ťj(r 02 {''rbctr,'i 2

Tel': +420 485 351 111 i Fax.: +4ta 4s5 352 3Ž9 i ef'olul.cz i wv,lw.eÍ'tul.tz i lČ: ar/ 47 aB5 i DiC: CZ 46i 4,? 885
ř1 ,

ť''1 i


